
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об отмене карантина по бешенству
на территории личного подсобного хозяйства гр. Ильиной Н.А.

В связи с выполнением в полном объеме плана мероприятий
по ликвидации очага заболевания бешенством животных на территории
личного подсобного хозяйства гр. Ильиной Н.А ., в соответствии со статьей 3
Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. 4979-1 «О ветеринарии»,

профилактических,
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления
и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение
распространения и ликвидацию очагов бешенства, утвержденными приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25 ноября 2020 г.

705, на основании представления Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики

I

Ветеринарнымис правилами осуществления

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Отменить с 12 мая 2023 г. карантин по бешенству на территории
личного подсобного хозяйства гр. Ильиной Н.А ., расположенного по адресу:
Донецкая Народная Республика, город Докучаевск, улица Центральная, 25/12.

2. Признать утратившим силу Распоряжение временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 22 марта 2023 г. 56
«Об установлении карантина по бешенству на территории личного подсобного
хозяйства гр. Ильиной Н.А .».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 12 мая 2023 г.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

22 мая 2023 года

142




